CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 126/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão e ao Sr.

Jorian Pereira dos Santos, Secretário Municipal de

Educação uma nova Entrada para a Escola

Municipal Salustiano Medeiros.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste solicitar a abertura de uma nova entrada para a escola Salustiano

Medeiros, que ficaria localizada na rua Cândido Mendes. A entrada principal da escola, situada na

Avenida Silva Bezerra de Melo, é muito estreita e tem gerado transtornos devido ao grande fluxo de

veículos no horário de entrada e saída dos alunos.

A criação dessa nova entrada traria maior segurança e comodidade tanto para os

estudantes quanto para os responsáveis, facilitando o acesso à escola e minimizando os riscos

associados ao tráfego intenso.

                         Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), extensivo ao Sr. Jorian Pereira dos Santos, Secretário

Municipal de Educação: (Rua Vereador José Sales Sobrinho - nº 70– Manoel Salustino– CEP: 59380-000 –

Currais Novos).

Currais Novos/RN, 14 de maio de 2025

Reginaldo Francisco
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-14T11:42:18-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406